
č. j. Si 225/2021-3 

KRAJSKÝ SOUD V ČESKÝCH BUDĚJOVICÍCH 
 Zátkovo nábřeží 2, 370 84  České Budějovice  

tel.: 389 018 111, fax: 389 018 500, e-mail: podatelna@ksoud.cbu.justice.cz, IDDS: 832abay 

NAŠE ZNAČKA: Si 225/2021 

XXXXX 
VAŠE ZNAČKA:  

VYŘIZUJE: Petra Němcová 

DNE: 22. července 2021 

 

Žádost o poskytnutí informace na základě zákona č. 106/1999 Sb. 

 

Vážená paní doktorko, 

 

Krajský soud v Českých Budějovicích, jako povinný subjekt, obdržel dne 19. července 2021 
prostřednictvím e-mailové schránky Vaši žádost o poskytnutí informací dle zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„InfZ“), jejímž předmětem bylo poskytnutí veškerých anonymizovaných rozsudků (za období od roku 2000 
dosud), v nichž bylo rozhodováno o náhradě mzdy zaměstnance za dobu, kdy nebyla zaměstnanci přidělována práce 
během sporu o neplatnost rozvázání pracovního poměru mezi zaměstnancem a zaměstnavatelem. 

 

K Vaší žádosti nejprve sdělujeme, že z rejstříku Si vedeného povinným subjektem byly zjištěny 
následující podstatné skutečnosti související s jejím vyřízením. 

 

Dne 25. 2. 2021 povinný subjekt obdržel Vaši žádost o poskytnutí informací dle zákona 
č. 106/1999 Sb., jejímž předmětem bylo poskytnutí veškerých anonymizovaných rozhodnutí 
ve věci samé, v nichž bylo rozhodováno o náhradě mzdy zaměstnance za dobu, kdy nebyla 
zaměstnanci přidělována práce během sporu o neplatnost rozvázání pracovního poměru mezi 
zaměstnancem a zaměstnavatelem. Tato žádost byla zaevidována pod sp. zn. Si 56/2021 
a po Vašem upřesnění požadovaného období (od roku 2006 do současnosti) jí bylo povinným 
subjektem vyhověno přípisem ze dne 8. 3. 2021, č. j. Si 56/2021-7, jehož součástí byly 
i 4 dohledané anonymizované rozsudky. Následně byla dne 11. 3. 2021 anonymizovaná žádost 
(včetně anonymizované odpovědi i příloh) zveřejněna na veřejně dostupném webovém portále 
krajského soudu (navigace: justice.cz → Soudy → Přehled soudů → Krajský soud České 
Budějovice → Základní informace → Informace dle zákona č. 106/1999 Sb. → Žádosti 
o poskytnutí informace v roce 2021 → Si 56/2021; odkaz zde: 
https://www.justice.cz/web/krajsky-soud-v-ceskych-budejovicich/zakladni-
informace?clanek=zadosti-o-poskytnuti-informace-v-roce-2021). 

 

S ohledem na výše uvedené Vám povinný subjekt opětovně sděluje, že nevede rejstříky jednotlivých 
soudních agend tak, aby v nich bylo možné vyhledávat dle předmětu sporu ani dle jednotlivých 
paragrafů zákona. Přesto se povinný subjekt znova pokusil lustrací v informačním systému 
Krajského soudu v Českých Budějovicích požadované informace dovyhledat, a to fulltextovým 
vyhledáváním klíčových slovních spojení „nebyla zaměstnanci přidělována práce během sporu“, 

https://www.justice.cz/web/krajsky-soud-v-ceskych-budejovicich/zakladni-informace?clanek=zadosti-o-poskytnuti-informace-v-roce-2021
https://www.justice.cz/web/krajsky-soud-v-ceskych-budejovicich/zakladni-informace?clanek=zadosti-o-poskytnuti-informace-v-roce-2021


2 Si 225/2021 

Shodu s prvopisem potvrzuje Věra Křesinová. 

„nebyla zaměstnanci přidělovaná práce během sporu“, „nebyla přidělovaná práce“, „nebyla 
přidělována práce“, „neplatnost rozvázání pracovního poměru“, „§ 69 odst. 1 zákoníku práce“, 
„§ 61 zákoníku práce“ atp. Tentokrát však bylo vyhledávání omezeno pouze na období 
od 1. 1. 2000 do 31. 12. 2005 a dále od 8. 3. 2021 do současnosti, neboť období od 1. 1. 2006 
do 8. 3. 2021 bylo již lustrováno při vyřizování výše zmiňované žádosti evidované pod 
sp. zn. Si 56/2021. Nově provedenou lustrací ovšem nebyl dohledán žádný rozsudek, který 
by odpovídal Vámi zadaným kritériím. 

 

Závěrem je nutno ještě připomenout, že informační systém Krajského soudu v Českých 
Budějovicích není primárně určen k vyhledávání informací, a proto jsou i jeho možnosti stran 
vyhledávání omezené. Všechny krajské a vrchní soudy v ČR používají pro archivaci soudních 
dokumentů v elektronické podobě informační systém ISVKS, který nedisponuje vyhledávácími 
prostředky, jež by mu umožnily vyhledat Vámi požadované informace se 100% přesností. 
To by bylo možné pouze v případě stanovených číselníků, podle nichž by se výsledek řízení 
zapisoval, nicméně jejich sestavení není s ohledem na značné množství situací, které mohou nastat, 
reálné, neboť v praxi by to znamenalo vybírat jednu z několika set možností. 

 

Tímto považujeme Vaši žádost za vyřízenou. 

 

S pozdravem 

 

Mgr. Martina Flanderová, Ph.D. v. r. 
předsedkyně Krajského soudu v Českých Budějovicích 


